
ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DECRETO DEL PRESIDENTE
(Nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/ 976 del 31 maggio 2007)

NUM. 01 DEL

OGGETTO: ISTITUZIONE UFFICIO STAMPA E APPROVAZIONE REGOLAMENTO

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno r del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,

IL PRESIDENTE

Vista la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e relative modificazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena sul

territorio del Comune stesso;

Visto il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago

de La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70 "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del

rapporto di lavoro del personale dipendente";

Vista il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la

contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 (" Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche") e ss. mm. e ri.;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto

del Ministro dell' Ambiente n. DEC/DPN/515 del 15/04/2009;

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamdddalonapark.it



Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del

Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visto i l Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione n.

30 del 29 luglio 2009 ;

Considerato che l 'art. 9 demanda al Presidente la facoltà di istituire uff ici posti alle sue dirette

dipendenze, incluso l'Ufficio del capo Ufficio stampa, responsabile della comunicazione

istituzionale, con compiti e mansioni previsti dalla Legge 150/2000, e conseguentemente le

modalità di organizzazione del servi/io dell'Ufficio stampa;

Freso atto che il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco, con Deliberazione n. 44 del 30/10/2009, aveva

già ritenuto necessario manifestare la volontà di istituire l'Ufficio stampa, avviando in modo

organico e nel rispetto della succitata Legge 7 giugno 2000, n. 150, le attività di informazione del

Parco, affidando ad un capo ufficio stampa l'incarico di addetto stampa e di coordinamento e

direzione delle attività di informazione istituzionale;

Preso atto che il Presidente dell'Ente Parco rappresenta comunque il soggetto legittimalo alla

nomina del Capo ufficio stampa, all'istituzione dell'Ufficio stampa e all'individuazione delle

modalità di organizzazione del servizio, posto alle sue dirette dipenden/e;

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio Direttivo 11. 44 del 30/10/2009 il Dott. Enrico Lippi

era già stato individuato quale Capo ufficio stampa del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La

Maddalena, con funzioni di addetto stampa e di coordinamento e direzione delle attività di

informazione previste dalla Legge 7 giugno 2000, n. 150;

DECRETA

di istituire formalmente l'Ufficio Stampa dell'Ente Parco;

di approvare il Regolamento interno Regolamento interno per la disciplina dell'attività

dell'Ufficio Stampa dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;



di dare atto che, ai sensi degli articoli 6 e 10 del succitato Regolamento, i collaboratori da

assegnare all'Ufficio Stampa sono: il Dott. Enrico Lippi, in qualità di capo Ufficio stampa; il

Dott. Siro Corriga; la Dott.ssa Maria Carla Caredda;

di dare mandato al Direttore di dare opportuna comunicazione interna a tutto il personale

relativa all'adozione del presente provvedimento.

IL PRESIDENTE

Giuseppe Bom

II presente decreto n. 1 delx£7-OX£Df/ ai sensi e agli effetti dell'art.32 della legge 69/2009, è

messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo

http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dat-^S. llcon

n. <£ ì- 4 del registro

IL DIRETTORE

( Ing. Mauro Gargiulio )

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wvvw.ìarnaddaleiìapai-k.U


